令和２年７月２２日

保護者 様

川 口 市 立 芝 中 学 校
校 長 佐久間  章匡

熱中症予防に係る体育着登校について

初夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

また、日頃より本校の新型コロナウィルス感染防止対応に御理解、御協力いただきありがとうご

ざいます。

さて、既にご案内のとおり、例年であれば７月２１日（火）から夏季休業日となるところです

が、今年度は８月１日（土）～８月２３日（日）、８月２９日（土）～８月３１日（月）が夏季休

業日となりました。

この夏季休業日の変更に伴い、生徒の熱中症防止の観点から７月２７日（月）以降は体育着登校

といたします。何卒、御理解、御協力の程よろしくお願いいたします。

記

１ 体育着登校可能期間

   令和２年７月２７日（月） ～ 令和２年８月２７日（木）

   （※令和２年８月２８日（金）は１学期終業式のため、制服での登下校といたします。）

２ その他

   ・体育着の胸の刺繍から、お子様の名前がわかってしまうことをご心配される場合は、制

服での登校も可とします。（担任にご連絡ください）

・体温調節ができるよう、必要に応じてジャージを持参させてください。

・上記の期間は特に水分は多めに持たせてださい。

   ・８月２８日（金）１学期終業式において気温、湿度が高い場合は、制服ではなく体育着等

で式を行うこともありますので、ご了承ください。